proporcionaron pruebas de compactaciones y de calidad de asfalto, por lo que no solventa 
lo observado. 

2022-D-14093-19-1164-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
5,192,005.40 pesos (cinco millones ciento noventa y dos mil cinco pesos 40/100 M.N.), mas 
los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro en la cuenta 
bancaria de las Participaciones Federales a Municipios 2022, por la falta de documentación 
que justifique la calidad de la obra, en incumplimiento de la Ley General de Contabilidad